interiores metis et conatu digere quae sunt  
iterum tunc per illud extitioe. sepe orae. sepe  
ignota emittit suspiria. fide lacrimas. **Nec**  
tamen ita totum contra istud unum dabis ut ab aliis  
obruaris. sed habes horrore generale contra omnia  
vicia. et ab omni latere unum oculum sicut ut quod aliud  
vicium insurgat. illi vilit resistas. **Sed** primum  
palatium iterum et conatu est contra illud unum a  
duo. **Diligenter** etiam considera. quod quibus quod damus  
speciale in se habet idcirco viciosa. a qua  
si homo diligenter prospexit singula vicia et exces  
sa. vel saltim plura trahunt ortum et originem.  
**Contra** hanc generale idcirco. debes maxime  
genitalia tua exacra ordinare. et se habere pre  
ocul. **Unus** est scrupulosus. alii plerumque. tunc  
impleretur. **Iste** audax. ille timidus. **Hic** letus. ille  
tristis. **Ille** natus nimium querens. quare uero glorie et  
laudis cupidus. **Et** ex quolibet tali idcirco ex  
cessiva alia dependet vicia et originat. **Hanc**  
idcirco videtur notasse quodam in vitaspirum ad id.  
**Nō** debet homo contra omnia vicia pugnare. sed quibus  
homo habet unum vel duo vicia. unde certa oriuntur.  
**Et** contra illud vel illa debet pugnare. **Sed** multi qui  
sunt qui dum debeat contra illud unum vicium. contra  
quod bellum arripuerit pugnare quando cessabunt. quando  
contra aliud citissime ibunt. **ut** videtur. **Si** quis qui  
usque contra illud unum pugnat principaliter. contra  
interiores et conatu contra illud digere modo praedictum.  
et tunc debes tam dum pugnare donec ipsum tu

cū adeo deficiat et debilitatū sit. ut statū  
 cū surrexit. ipm rōne possis spmē et ve  
 frenāe. Et tū dū q̄ dū ipm vicū ē tibi  
 cōtra passioibz magis īfestū. On hugo libro  
de aore. Nec īportunus laborādū est ut  
 nō q̄libz passio seniat. s̄ cū surrexit sedz  
 rōnis iudiciū cōpescat. Aut cte q̄ris quo  
 usq̄ cōn illud vicū pugnab. s̄p ad m̄  
 cōn ipm gnale h̄ns horrore. īsistēdo cū  
 tōre et anxietate. Et tūc tū dū pugnab  
 cōn ipm. donec aīa exeat de corpe. et libe  
 ris ab hoc corpe corruptibili. et affectioibz  
 viciosis scdm bernardū. Credite m̄ iqt̄ idē  
bernardus s̄ cūtica et putā repullulat et ef  
fugata redeūt et rācedūt. extincta et so  
pita denuo excitāt. Patū ē q̄ semel pu  
isse. sepe putādū ē. p̄mo si fieri p̄t s̄p.  
Et q̄ s̄p putai apoz. oporteat si non  
diffiles meīs q̄nālibz ī h̄ corpe manēs  
p̄fēis. Erās si putas vicia emortua et  
nō magis cōpssa velis nolis ītra fines  
tuos habitat iebuseus. s̄būgnāi p̄t nō  
extiari. et. Onū igit̄ ī tāto disc̄nie ut ait  
cōsilū ē obsuāe diligēt. et mox ut īnas  
ccū capita apparebūt p̄opta senēitate  
sucide. De duobz vers bellātibz.  
**E**ra nō milites xpī spūale bellū  
 īgressur. īdute vos armaturā  
 dei. accipite gladiū et scutū. gladiū vili

tatis et struuitatis. scilicet pacie. ut sitis  
viles ad aggrediendum contra vicia. ut sitis  
pacientes in sustinendo eorum impetum et dolorem.  
Et ei vilis est in aggrediendo. et funda vo-  
luntate et fiducia incipit bellare contra vicia sci-  
ens tamen se quia passurum. signum est victorie.  
Hoc ei per signo victorie habuerunt hostes in  
de machabei. si torerentur eis eos medium pro-  
piteriet victor existet. nec ei resistere possit.  
Sic ei milites christi futurorum se victores presig-  
nant si ad obstacula irrepidi temptaciones. et  
sustentationes persecutiones et aduersa sine pati stent.  
Hec constat presentem dicere cum propheta. In deo  
meo transgrediar murum. Id est quodcumque diffi-  
le resistens in dei adiutorio superabo. Sic christus  
licet sibi gravissimam mortem sciret imminere. et  
tamen non eius horret ut sanguinem sudaet. spiritu  
tamen premissis inimicis obuiant dicens.  
Quare quiritis. Sic christus exiit in desertum ad  
hoc ut temptaretur. ut videlicet doceret legatos  
bellatores quod spiritus ipsi debeant aliquid arripe pro  
emendatione. quamvis difficile videatur. quoniam  
postea in temptetur. ut ita maledictos dei  
prospirationis in hac vita sunt pati sustinere le-  
uathan secundum sententiam beati iob. Debes etiam esse  
paciens in sustinendo non desperans. etiam si sep-  
tuagies sepius in die cadas. sed spiritus surgens.  
sed phari. nulla cedere difficultate. nulla terre  
viciorum fortitudine. Si sepe incipis et non pro-

fias. noli p[ro] hoc desiste[re] & a p[ro]lio fugere. **He**  
 cordae q[uo]d dicit c[on]stom[us]. **Et** hec sit lex  
 ag[ri]s & c[on]t[ra]m[us]. & q[uo]d n[on] ille sit vict[us] qui  
 sepe vulneat. s[ed] q[ui] ad vltimū cessit. **Audi**  
 q[uo]d magn[us] p[ro]liator dauid de lege c[on]t[ra]m[us]  
 suo sebit multū p[ro]cipi. q[uo]d v[er]ū v[er]ū. cū i h[er]el  
 lo m[ul]ta fuisse[m] mortui. **Nō** i[st]e fr[an]gat te  
 res ista. vari[us] e[st] e[st] en[im] p[ro]li[us]. & n[on] i[st]u[m] n[on]  
 illū cōsūt gladi[us]. **Et** v[er]o vaia s[un]t desideia.  
 vaia[m] motu eorū. & vaia ho[m]i[n]is dispositio.  
 & s[ec]u[n]d[u]m hoc b[on]u[m] ul' male succedit ei. **Cogi**  
 ta si n[on] p[ro]ficias viciū extinguedo. p[ro]ficias t[ame]n  
 cumlādo meitū laborib[us] tuis. **Et** si vicia  
 n[on] extinguis n[on] minuis. c[on]te t[ame]n h[um]iliais i  
 cognicōe tu. eo q[uo]d sentis fortitudinē vicia[rum]  
 q[uo]d alias n[on] facis. **Cogita** q[uo]d s[un]t p[ro]p[ri]etate.  
 viciāe i[st]eputat. **De** si ita vilis fueris i aggre  
 diēdo & stānu[us] i sustanēdo. n[on] poteris  
 n[on] p[ro]fici. **Si** ei n[on] p[ro]ficias viciū extinguedo.  
 forsitan apl[us] n[on] p[ro]ficiēdo p[ro]ficias. id e[st] p[ro]p[ri]etate  
 mltos tuos labo[re]s i[n] apl[us] p[ro]mēris.